

هوای ۳۶ شهر در شرایط خطرناک

**آرمان ملی:** داده‌های سامانه پایش کیفی هوای کشور از شرایط خطرناک در ۳۶ شهر کشور خبر می‌دهد. شاخص کیفیت هوای شهرستان‌های سرشدت در استان آذربایجان غربی، آبیک در قزوین، سقز در کردستان، قصر شیرین در کرمانشاه، نیز عدد ۵۰۰ و خطرناک را نشان می‌دهد. این در حالیست که شاخص ۳۶ شهر دیگر بالاتر از ۳۰۰ بوده و شرایط خطرناکی را سبب می‌کند. شاخص کیفیت هوای تهران روی ۳۴۴ قرار دارد که خطرناکی تلقی می‌شود، میانگین این شاخص در ۲۴ ساعت گذشته روی ۴۳۵ و خطرناک بود. وضعیت هوای تهران از ابتدای سال تا امروز به گونه‌ای است که تنها دو روز هوای پاک را تجربه کرده، ۴۳ روز هوای قابل قبول، ۱۶ روز ناسالم برای گروه‌های حساس، ۳ روز ناسالم و ۲ روز نیز خطرناک بوده است.

رود قوه قضائیه به آلودگی هوا

**آرمان ملی:** بررسی و رسیدگی به وضعیت آلودگی هوای تهران ناشی از فعالیت برخی از نیروگاه‌ها و پالایشگاه‌های اطراف تهران در دستور کار قوه قضائیه قرار گرفت. علیرضا ساوری رئیس دبیرخانه شورای عالی پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه با اشاره به وضعیت نگران کننده آلودگی هوا در تهران اظهار کرد: تصمیمات خوبی در زمینه پیشگیری از آلودگی هوا توسط منابع آلاینده محرک شامل خودرو و موتور سیکلت و منابع آلاینده ثابت نظیر مراکز تولیدی، صنعتی، نیروگاه‌ها و پالایشگاه‌های اطراف تهران اتخاذ شد. در جمله مقرر گردید عملکرد دستگاه‌ها در اجرای قانون هوای پاک مورد رصد و پایش دقیق قرار گرفته و نسبت به تقویت فعالیت دستگاه‌ها و تکالیف قانونی آنها در این زمینه اقدام شد.

بررسی آلودگی هوادر مجلس

**آرمان ملی:** رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر نماینده صومعه سرادر مورد آلودگی هوا گفت: روز دوشنبه در جلسه‌ای این موضوع مورد بررسی قرار گرفت و پس از بازگشت نمایندگان از حوزه انتخابیه در صحن علنی بررسی می‌شود. سید کاظم دلخوش ایاتری در تذکر شفاهی خود گفت: امروزه شاهد وجود آلاینده‌ی و گرد و غبار در کشور هستیم که موجب شده زندگی مردم مختل شود. شرایط امروز محیط زیست موضوع اول بسیاری از کشورهاست لذا فراکسیون و کمیسیون‌های مرتبط نسبت به این موضوع کار خواهند کرد و پس از بازگشت نمایندگان از حوزه‌های انتخابیه در صحن علنی موضوع مذکور را پیگیری خواهند کرد تا مسئولان دولت نیز گزارشی ارائه دهند.

توده گردوغبار واردمی‌شود

**آرمان ملی:** رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا از وزش باد و غبار در عراق و انتقال آن به استان‌های غربی کشور طی امروز (۵ خرداد) خبر داد. صادق قنبر ضیایی، افزود: در سواحل دریای خزر، خراسان شمالی، شمال خراسان رضوی دامنه‌های البرز واقع در شرق تهران و سمنان بارش باران و وزش باد پیش‌بینی می‌شود که در خراسان شمالی و ارتفاعات سمنان و گلستان رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید موقتی انتظار می‌رود. در ارتفاعات زاگرس در استان مرکزی و قم افزایش ابر، وزش باد و بارش پراکنده رخ می‌دهد. در این روز افزایش وزش باد روی کشور عراق سبب شکل‌گیری توده گردوغبار و انتقال آن به استان‌های مرزی در غرب و جنوب غرب کشور می‌شود.

اعزام به حج تمتع

**آرمان ملی:** رئیس سازمان حج و زیارت گفت: تعدادی از عوامل اجرایی شامگاه چهارشنبه به سرزمین وحی مشرف شدند. سیدصادق حسینی افزود: موضوعات اسکان، پروازهای اعزام و بازگشت حجاج، بیمه حداکثری حجاج، موضوع ارسال داروها و تجهیزات پزشکی، واکسیناسیون حجاج و سایر موضوعات حل شده و دغدغه‌ای در این راستا وجود ندارد. واکسیناسیون مطابق شرایط و ضوابط تعیین شده کشور میزبان مدنظر قرار گرفته است، موضوع تزریق واکسن مننژیت و واکسن فلج اطفال به حجاج نیز در دستور کار است و تامین اقلام آن نیز به خوبی صورت گرفته است.

بالاترین ابتلا به سرطان در این استان‌ها

**فارس:** دبیر اجرایی هفته سلامت گوارش با اشاره به ضرورت اهمیت غربالگری سرطان روده بزرگ، گفت: استان‌های گلستان و اردبیل دارای بالاترین میزان ابتلا به سرطان روده بزرگ هستند. روزانه اتحاد با اشاره به اینکه استان‌هایی مانند خراسان، فارس، اصفهان، آذربایجان شرقی، گلستان، کردستان، مازندران، تهران و قم در این مراسم با هماهنگی خواهند داشت، گفت: هر استان نماینده دبیر علمی دارد که گزارشات در این راستا اعلام و از این طریق به انجمن جهانی سلامت گوارش ارائه خواهد شد.

گزارش «آرمان ملی»: ادامه جست‌وجو برای پیدا کردن مفقودشدگان حادثه متروپل آبادان

پایان بیم و امیدها در اطراف متروپل

وزیر کشور اعلام کرد به دلیل حساسیت‌های ایجاد شده در سازه آواربرداری متوقف شد



**آرمان ملی – منبره چگینی:** چشم‌به‌راهی ده‌ها خانواده همچنان ادامه دارد و صحبت‌های وزیر کشور مبنی بر توقف جست‌وجو و تخریب احتمالی بخش دیگری از ساختمان متروپل، امید آنها را به این که فرزندان یا همسرشان از زیر آواری که بر سر آنها خراب شده زنده بیرون بیایند ناامید کرد. طی روزهای آتی، خانواده‌های مفقودشدگان به دعا برای زنده ماندن کورسوی امید باقی مانده‌شان، در این میان برخی صحبت‌ها یا تماس‌هایی که از طریق برخی افراد با آنها برقرار می‌شود که عزیزانشان با این افراد تماس گرفته‌اند و درخواست آب کرده‌اند، آنها را با وضعیت غیر قابل توصیفی مواجه کرده است.

دویم: «وزیر کشور از توقف آواربرداری ساختمان متروپل به دلیل حساسیت‌های ایجاد شده در سازه خرداد، بنابه گفته احمد وحیدی «حساسیت‌های آواربرداری متروپل آبادان بالاست و در حال حاضر به دلیل احتمال ریزش برخی از سازه‌های مجاور، آواربرداری برای مدتی متوقف شده است. باید استحکامبخشی اتفاق بیفتد تا دچار مشکل نشویم. همه دست‌اندر کاران در حوزه‌های تخصصی در اینجا حضور دارند و تجهیزات سنگین و سبک نیز در اینجا قرار دارد.» این گفته‌ها در شرایطی مطرح می‌شود که تا امروز شاید امیدی برای زنده ماندن ۳۷ تا ۵۰ مفقودی این حادثه وجود داشته باشد، چون روند گرمای هوا و کندی آواربرداری، روند امداد رسانی را کند کرده و مردم به صورت خودجوش و با هر وسیله‌ای مشغول جست‌وجو در میان آوار هلدینگ عبدالباقی هستند. در این میان، درخواست خانواده‌ها و مردم از وزیر کشور ارسال تجهیزات و ماشین آلات بیشتر به محل ساختمان متروپل بود. طبق آخرین آمار این حادثه ۱۶ نفر فوتی و ۳۷ نفر زخمی داشته است که ۳۴ نفر از آسیب دیدگان خوشبختانه از بیمارستان مرخص شده‌اند.

بروز خطاهای جزئی در پروژه «یوز»!



رئیس سازمان حفاظت محیط زیست در نامه‌ای به رئیس جمهوری درباره نخستین پروژه تکثیر بورها در اسارت اعلام کرد: این پروژه برای اولین بار در کشور ایران اجرا شد و علیرغم پیچیدگی‌های خاص و کمبود منابع و تجهیزات، دستاورد بزرگی در حوزه حفاظت از گونه‌های پرچسته حیات وحش محسوب می‌شود

در نامه علی سلاجقه به آیت الله رئیسی آمده است: بدیهی است در چنین کارهای مهمی که هیچ تجربه قبلی درباره آن‌ها در کشور وجود ندارد، بروز خطاهای جزئی دور از ذهن نیست که در این راستا تیم حقیقت‌یاب در سازمان تشکیل و به استان اعزام شد، گزارش اولیه حاکی از آن است که قصورها و تقصیرهایی در فرآیند سه ساله پروژه و مقطع کنونی صورت گرفته که در حال بررسی است و با مقصرین و متخلفین احتمالی برخورد خواهد بود.

مبنای رتبه‌بندی

معلمان از شهریور ۱۴۰۰



رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: «با پایان زمان قانونی دولت برای ابلاغ آیین نامه اجرایی قانون رتبه‌بندی معلمان از شهریور ۱۴۰۰ اجرایی می‌شود.» روز گذشته رحمت اله نوروزی در نشست علنی مجلس در مورد آخرین وضعیت پرداخت مبلغ یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان در توسعه ملی برای مقابله با همه‌گیری ویروس کرونا و نحوه توزیع منابع اختصاص یافته با استناد به اصول ۲۹ و ۳۰ قانون اساسی اخطار داد و گفت: بنده تقاضای تحقیق و تفحص دارم چرا که با توجه به زیرساخت‌های بهداشتی استان گلستان و همچنین دومین یاسومین استانی که بیشترین کشته را داشت تخصیص اعتبار به گلستان بسیار کم بود و این موضوع در گزارش کمیسیون دیده نشد. محمدباقر قالیباف در پاسخ به این اخطار قانون اساسی گفت: از کمیسیون برنامه و بودجه می‌خواهیم این امر را پیگیری کنند. همچنین رابطه رتبه‌بندی معلمان باید گفت که بحث قول نیست؛ بلکه بحث قانون است، موضوع تصویب، تائید و ابلاغ شده است و هنوز زمان دولت برای تصویب آیین نامه به پایان نرسیده است و حتما در زمان رقابت آیین نامه ابلاغ خواهد شد.

کاهش ۱۳ درصدی تورم دارو!



رئیس سازمان غذا و دارو از اجرایی شدن طرح دارورسانی به منزل بیماران خاص تا پایان خردادماه خبر داد و گفت: ایران در حوزه غذا و دارو با وجود تحریم‌ها جزو کشورهای پیشرفته جهان در این عرصه است. بهرام دارایی افزود: با مصوبه مجلس ارز نیماهی جایگزین ارز تر جیحی شد تا تحریرها به حداقل ممکن برسد و دارو در کوتاه‌ترین زمان ممکن به دست عموم بیماران به خصوص که ۴۰۰ نوع داروی مصرفی دارند، برسد. وی با ذکر این نکته که تورم دارویی در دولت سیزدهم ۱۳ درصد کاهش از ۴۳ درصد در دولت قبل به ۳۰ درصد رسیده.

ویروس ناشناخته شیوع می‌یابد؟

یک مسئول در وزارت بهداشت: در دوران پساکرونا و پایان محدودیت‌ها این نوع بیماری طبیعی است!

«آبله میمونی» هنوز به ایران نرسیده، اما در امارات مشاهده شد

آرمان ملی: رها معبری: طی



روزهای اخیر که کشور با ورود گردوغبارهای کشورهای همسایه مواجه شده، بیماری و ویروس مشکوکی در میان مردم شیوع پیدا کرده که علائم آن بیشتر شبیه مسمومیت و مشکلات گوارشی است. طی روزهای گذشته بسیاری از شهروندان از ابتلا به این ویروس خبر داده‌اند و حتی می‌توان علائم آن را در میان ۵۸ نفر از دانشجویان یک خوابگاه دخترانه متعلق به دانشجویان فرهنگیان و ۳۹ نفر از دانشجویان یک خوابگاه پسرانه متعلق به دانشگاه امام صادق (ع) مشاهده کرد. هر چند که وزارت بهداشت و درمان، اعلام کرده که هنوز منشأ علل وقوع بیماری با علائم گوارشی در میان دانشجویان مشخص نیست و اینکه این امر ناشی از آلودگی ویروسی، مسمومیت غذایی یا سایر عوامل بوده، اما بسیاری از مردم و پزشکان در شبکه‌های اجتماعی از افزایش بیماری گوارشی که همراه با اسهال و حالت تهوع شدید که با علائم خستگی همراه است، خبر داده‌اند. برخی نیز این ویروس را نوعی آنفلوآنزا می‌دانند در حالی که زمان شیوع این بیماری فصلی، از اواخر مهرماه است. دکتر سعید ناطقی، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی تهران در گفت‌وگو با رکنا نیز این ویروس جدید را تأیید می‌کند و آن را بی‌ارتباط به مسمومیت دانشجویان نمی‌داند. این در حالی است که در هر دو مورد، دانشجویان هنگام ارجاع به بیمارستان‌ها دچار علائمی نظیر دل پیچه، اسهال و استفراغ بوده‌اند و بعد از درمان سرپایی، وضعیت جسمی مناسبی پیدا کرده‌اند. باین حال سعید ناطقی گفته است: «این ویروس به‌شدت در حال گسترش در تهران است و بسیاری از کارمندان دانشگاه علوم پزشکی تهران نیز به گفته محمد دارو و آنتی‌بیوتیک‌ها کند.»

در این میان، ایرج خسرونی، رئیس انجمن متخصصان داخلی ایران نیز، افزایش مراجعات مردمی را به مطب‌های دکتر تأیید می‌کند و به خبرنگار «آرمان ملی» می‌گوید: «این ویروس متأسفانه بیشتر کودکان را درگیر می‌کند، اما در صورت ابتلای افراد در سنین بالا بیشتر آنها اذیت می‌کند و برخی از آنها بستری می‌شوند. هنوز منشأ این ویروس مشخص نیست ولی بی‌شک نمی‌توان آن را در ارتباط با ورود گردوغبار به کشور بی‌تأثیر دانست. هر چند که موارد مشابه در شهرهای غربی و جنوبی که درگیر گرد و غبار هستند کمتر مشاهده شده، اما چون ویروس کمتر از طریق آب آشامیدنی منتقل می‌شود و ممکن است در دستگاه گوارش یا مدفوع انسان این ویروس وجود داشته باشد، باید همه موارد از سوی وزارت بهداشت مورد بررسی قرار گیرد. خوشبختانه این ویروس چندین خطرناک نیست، ولی همه‌گیری آن در کلاتهر ۱۳ میلیون نفری تهران که روزانه چند میلیون نفر در آن رفت و آمد می‌کنند، می‌تواند موجب کمبود دارو و آنتی‌بیوتیک‌ها کند.»

رئیس مری مسعودی فر، رئیس اداره بیماری‌های منتقله از آب و غذای وزارت بهداشت نیز با اشاره به اینکه افزایش موارد مبتلا به اسهال و استفراغ بیماری جدیدی نیست، گفت: «اسهال و استفراغ‌هایی که در

فخترات ملت ایران دانست، این گفته در شرایطی مطرح می‌شود که آمار شیوع به کرونا نیز یک روند کاهشی را طی می‌کند و به‌زودی باید در انتظار آمار صفر باشیم، این در حالی است که یک بیماری ویروسی خطرناک دیگر که تبدیل به پاندمی شده، به همسایه ایران رسید. طبق آخرین اعلام وزارت بهداشت و درمان، ۲۹۳ ابتلا جدید به کرونا و ۵ فوتی؛ آخرین آمار شیوع ویروس کووید ۱۹ در ایران است. اما هرچه وزارت بهداشت و درمان توانست کرونا را کنترل کند، خطر «آبله میمونی» را در پست مرزهای خود احساس می‌کند. طی چند روز گذشته، یک پزشک از ابتلای چند نفر به این بیماری خطرناک خبر داد، اما وزارت بهداشت و درمان و رئیس گروه مدیریت بیماری‌های قابل انتقال بین انسان و حیوان مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر این امر را تکذیب و گفت: «از مایشگاه‌های مجهز استیتوپاستور توانایی تشخیص آبله میمون را ندارند و مشکلی در این خصوص نداریم. بهزاد اسکری باین اینکه تاکنون موردی از بیماری آبله میمون در کشور شناسایی نشده است، افزود: «موردی مشکوک به این بیماری به کربلا در بررسی‌ها از جاع داده شد که پس از بررسی‌ها مشخص شد وی به آبله مرغان مبتلا شده است.» در این میان، وزارت بهداشت کشور همسایه ایران از شناسایی نخستین مورد ویروس آبله میمونی در این کشور خبر داد. روز گذشته امارات متحده عربی از شناسایی نخستین مورد ابتلا به ویروس آبله میمونی در این کشور خبر داد و گفت: ویروس آبله میمونی رادر یک زن ۲۹ ساله که از غرب آفریقا به این کشور سفر کرده بود شناسایی کرده است. وزارت بهداشت آمریکا نیز روز ۱۹ مه اعلام کرد که ویروس آبله میمونی که به ندرت در خارج از آفریقا دیده می‌شود و می‌تواند علائمی شبیه آنفلوآنزا ایجاد کند، برای اولین بار در ایالت نیویورک شناسایی شده است.

وزیر بهداشت روز دوشنبه از تمام کرونا و کنترل کامل آن در کشور خبر داد و آن را یکی از

یادداشت

برای بحران سالمندی آماده شویم!



**سید کریم محمدی** کارشناس فرهنگی واجتماعی

برابر نظر کارشناسان ذریع، جمعیت سالمندان کشور، با سرعتی شتابان و فزاینده رو به افزایش است. آنگونه که گفته می‌شود، جمعیت سالمندان، در ۳۰ سال پیش رو حدود سه برابر خواهد شد و از ۴۰۱۰ درصد فعلی به ۱۶ درصد آینده خواهد رسید. جالب‌توجه است که قالب سالمندان، تنها و مجرد زندگی می‌کنند و بیش از ۷۰ درصد سالمندان زن تنها از درآمد ثابت و حقوق ماهانه برخوردار نیستند. نظر به اینکه رشد این جمعیت به‌مراتب بیشتر از زاد و ولد در ایران است، برنامه‌ریزی و تمهیدات لازم و کافی عملی، برای جمعیت مزبور در جامعه احساس نمی‌شود و حدود ۱۸ سال است سندی به نام سند ملی سالمندان، تنظیم شده اما ظاهراً در اولویت برنامه‌های حمایتی دولت‌ها نیست. وزارت، سازمان و نهاد خاصی هم متولی این برنامه نشده است. از آنجا که جمعیت کشور رو به پیری می‌رود، اگر این مساله جدی گرفته نشود و رسیدگی به این امر مهم فقط در حد برگزاری جلسات بدون نتیجه ملموس خلاصه شود، در دهه‌های آتی مشکلات ناگزیر رخ خواهد داد. سالمند نیازمند به مراقبت، درمان و زندگی آرام و بی‌دغدغه است. غالب سالمندان و حتی نزدیکان‌شان قادر به تامین آنها در راستای موارد یادشده نیستند. این وظیفه دولت‌هاست که به این مهم به‌صورت جدی، پیگیری و عملی بنگرد. گفته می‌شود که ۷۰ درصد سالمندان زن تنها، درآمدی ندارند و کمک‌های موردی مردمی برای مداوای بیماری‌هایشان و تامین سایر ملزومات زندگی‌شان هم کارساز نیست. سالمندان حقوق‌بگیر هم با وجود تورم موجود، دریافتی‌های‌شان، رافع نیازهایشان نیست و در منزل به‌سر می‌برند. افزایش مستمری آنها نیز چند ماهی است که برابر مصوبه شورای عالی کار در محاق قرار گرفته و با وجود وعده و وعید متولیان امر که قرار بود در اردیبهشت ماه عملی شود، به جایی نرسیده است. این در حالی بود که برابر اعلام رسمی متولیان امر و رسانه‌های مکتوب، از جمله روزنامه همشهری، در روز کارگر اردیبهشت ماه در این رابطه بهار بازنشستگان نامید، ولی عملی شدن آن، بهار سالمندان بازنشسته را به خزان تبدیل کرده؛ البته سالمندانی که مشمول تامین اجتماعی هستند. در خصوص سالمندان تحت پوشش صندوق‌های کشور یا لشکری رقم افزایش حقوق به میزان ۱۰ درصد اعلام و عملی شد. جای تعجب و تأسف است که رابطه افزایش ۱۰ درصدی با توجه به رشد قیمت‌ها در بازار چند برابر اقدام، این افزایش حقوق‌ها چگونه است؟ انگار به شما ۵۰ هزار تومان پول و لیست خریدی را بدهند و قیمت روز آن لیست حداقل ۵۰ درصد بیشتر از پول موجود باشد.

روی خط آرمان ملی

۸۸۷۶۰۱۷۶

امکانات رفاهی

ساکنین شهرک اشکانیه رباط کریم تهران هستیم که با وجود تقریباً ۷۰۰ خانوار فاقد امکاناتی از قبیل مدرسه، مسجد و... است. لطفاً گزارشی از این شهرک تهیه کنید و به اطلاع شهردار محترم رباط کریم برسانید تا نسبت به رفع مشکلات این شهرک اقدام کنند تا مشکلات اهالی این شهرک هم رفع شود.

سعیدی از رباط کریم

سامانه فروش خودرو

از صبح هر کار کردم نتوانستم در سایت سامانه فروش خودرو ثبت نام کنم. کاش حداقل از چند روز قبل برای ثبت مشخصات افراد سایت را باز می‌کردند و در صورت بروز مشکل آن را برطرف می‌کردند.

اسماعیلی از اصفهان

کمبود دارو

کمبود داروی بیماران تشنجی مشکلاتی را برای خانواده‌هایی که بیماران تشنجی دارند ایجاد کرده است. از مسئولان تقاضا داریم که فکری اساسی برای این موضوع کنند.

یک شهروند از تهران

جوانی جمعیت

قانون جوانی جمعیت گفته حتی اگر مادران طی دو سال اخیر خودرو گرفته باشند باید خودروی جدید به آنها تخصیص داده شود، ولی در سامانه امکان خرید تا ۴۸ ماه وجود ندارد.

کمالی از تهران

اداره غله

۱۶ روز است حدود هزار تن گندم درو کرده‌ام و تحویل اداره غله داده‌ام، ولی متأسفانه هیچ پولی به ما نداده‌اند. از مسئولان تقاضا داریم به مشکلات کشاورزان رسیدگی کنند.

اکبری از خوزستان

مشترک برق

مشترک خوش مصرف برق هستم و هزینه برقم در این دو فیش آخر دو برابر و نیم شده است می‌خواستم از مسئولان اداره برق بپرسم من که کلا برق کم مصرف می‌کنم چطور پیشرفته جهان در این مبلغ به قبضم اضافه شود.

اسدی از تهران

هزینه دندانبازشی

چرا هزینه دندانبازشی برای مستمری‌بگیران و بازنشستگان کشوری و کارگرانی که بیمه تامین اجتماعی دارند را بیمه اصلا قبول نمی‌کند. این چه بیمه‌ای است که ما داریم. حداقل یک سوم قیمت هزینه‌های دندانبازشی را بیمه پوشش بدهد. واقعا هزینه‌های دندانبازشی سنگین است. مسئولان کمی هم به فکر این موضوع باشند.

حبیبی از تهران